
1Beachten Sie bitte auch die aktuellen Fahrplanhinweise an den Haltestellen und auf den Bahnhöfen

  

0b 785 Rheinsberg > Flecken Zechlin

ORP   Rheinsberger Seenbus (785 und 788) 0b  785

0b  785 Montag - Freitag

Fahrtnummer 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27

Verkehrshinweise
a,b
A

a,b
A

99
a

99
b

KB

99 99
b

KB
a
A

b
99
a
A

99
b a

A

a
A

b
A

Rheinsberg, Bahnhof ab . 9.32 11.20 13.10 . . . . . . . 16.50 18.30 .
Rheinsberg, Schloss 7.36 9.35 11.22 13.13 . 14.10 . 15.03 . 15.55 . 16.53 18.33 .
Charlottenau 7.39 9.38 11.25 13.16 . 14.13 . 15.06 . 15.58 . 16.56 18.36 .
Linowsee 7.40 9.39 11.26 13.17 . 14.14 . 15.07 . 15.59 . 16.57 18.37 .
Linow 7.41 9.40 11.27 13.18 . 14.15 . 15.08 . 16.00 . 16.58 18.38 .
Möckern 7.43 9.42 11.29 13.20 . 14.17 . 15.10 . 16.02 . 17.00 18.40 .
Wallitz | | 11.32 13.25 . 14.24 . 15.15 . 16.05 . 17.03 18.43 .
Kagar, Gemeindeverwaltung 7.48 9.45 11.33 13.30 . | . 15.20 . 16.06 . 17.04 18.44 .
– Gaststätte 7.49 9.46 11.34 13.31 . | . 15.21 . 16.07 . 17.05 18.45 .
Kagar, Kreuzung 7.51 9.48 11.36 13.33 . 14.27 . 15.23 . 16.09 . 17.07 18.46 .
Dorf Zechlin 7.52 9.49 11.37 13.34 . 14.28 . 15.24 . 16.10 . 17.08 18.47 .
Flecken Zechlin an 7.54 9.55 11.42 13.37 14.05 14.31 14.40 15.27 15.38 16.13 16.33 17.11 18.49 18.49
Alt Lutterow . | | . BF . | . | . | . . |
Zempow . BF BF . BF . BF . BF . BF . . BF
Heimland . BF BF . BF . BF . BF . BF . . BF
Luhme . BF BF . BF . BF . BF . BF . . BF

a Wallitz und Kagar werden nur bei Bedarf angefahren
b verkehrt ab Flecken Zechlin bei Bedarf (BF) und nur zum Aussteigen nach Zempow / Luhme
A barrierefrei
KB Kleinbus

0b  785 Samstag u. Sonntag

Fahrtnummer 29 31 33 35

Verkehrshinweise a
KB

a
KB

a
KB

a

Rheinsberg, Bahnhof ab 9.30 13.10 16.35 18.30
Rheinsberg, Schloss 9.33 13.13 16.38 18.33
Charlottenau 9.36 13.16 16.41 18.36
Linowsee 9.37 13.17 16.42 18.37
Linow 9.38 13.18 16.43 18.38
Möckern 9.40 13.20 16.45 18.40
Wallitz 9.41 13.21 16.46 18.41
Kagar, Gemeindeverwaltung 9.42 13.22 16.47 18.42
– Gaststätte 9.43 13.23 16.48 18.43
Kagar, Kreuzung 9.45 13.25 16.50 18.44
Dorf Zechlin 9.46 13.26 16.51 18.45
Flecken Zechlin an 9.48 13.28 16.53 18.47
Zempow 9.58 13.38 17.03 18.57
Heimland 10.13 13.53 17.18 19.12
Luhme 10.15 13.55 17.20 19.14

a Kagar und Wallitz werden nur bei Bedarf angefahren, verkehrt ab Flecken Zechlin bei Bedarf und 
nur zum Aussteigen nach Zempow / Luhme

KB Kleinbus



2 Beachten Sie bitte auch die aktuellen Fahrplanhinweise an den Haltestellen und auf den Bahnhöfen

0b 785 Flecken Zechlin > Rheinsberg

ORP   Rheinsberger Seenbus (785 und 788) 0b  785

0b  785 Montag - Freitag

Fahrtnummer 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30

Verkehrshinweise
a b

99
0~ KB

A A

0~ KB
A A

99

A

98
0~ KB

A A

99
KB

99 99

A

0~ KB
A

KB

Flecken Zechlin ab . . . 8.20 . 10.20 . . 13.30 . 14.05 . . 15.35 .
Zempow . . . 8.30 . 10.30 . . 13.40 . 14.15 . . 15.45 .
Heimland . . . 8.45 . 10.45 . . 13.55 . 14.30 . . 15.58 .
Luhme . . . 8.47 . 10.47 . . 13.57 . 14.32 . . 16.00 .
Flecken Zechlin 5.15 6.15 7.05 8.57 9.00 10.57 10.58 12.25 14.05 14.10 14.40 14.40 15.29 16.08 16.20
Dorf Zechlin 5.17 6.17 7.07 . 9.03 . 11.00 12.27 . 14.12 . 14.42 15.31 . 16.22
Kagar, Kreuzung 5.19 6.19 7.09 . 9.04 . 11.02 12.29 . 14.14 . 14.44 15.33 . 16.24
Wallitz | | | . 9.06 . | | . | . | | . |
Kagar, Gemeindeverwaltung | | | . 9.11 . | 12.32 . 14.17 . 14.47 15.36 . |
Kagar, Gaststätte | | | . 9.12 . | 12.33 . 14.18 . 14.48 15.37 . |
Möckern 5.22 6.22 7.12 . 9.17 . 11.05 12.37 . 14.22 . 14.52 15.41 . 16.27
Linow 5.24 6.24 7.14 . 9.19 . 11.07 12.39 . 14.24 . 14.54 15.43 . 16.29
Linowsee 5.26 6.26 7.16 . 9.21 . 11.09 12.41 . 14.26 . 14.56 15.45 . 16.31
Charlottenau 5.27 6.27 7.17 . 9.22 . 11.10 12.42 . 14.27 . 14.57 15.46 . 16.32
Rheinsberg, Schloss 5.34 6.34 7.24 . 9.28 . 11.16 12.48 . 14.34 . 15.03 15.52 . 16.38
– Bahnhof . . | . 9.30 . 11.18 | . 14.36 . . . . 16.40
Rheinsberg, Schule an . . 7.29 . . . . 12.54 . 14.42 . . . . .

a ab Rheinsberg, Schloss Weiterfahrt nach Neuruppin auf der 764, Fahrt 2
b ab Rheinsberg, Schloss Weiterfahrt nach Neuruppin (nur an Schultagen) auf der 794, Fahrt 2
0~ Rufbus (Kleinbus), verkehrt nur nach tel. Voranmeldung (03391 400618) 60 min vor Fahrtbeginn
A barrierefrei
KB Kleinbus
ab Rheinsberg, Bahnhof Anschluss an die RB 54 und Anschluss an die Linien 764 (Neuruppin ü. Lin-
dow), 784 (Gransee Bhf.) und 788 (Großzerlang)
Rheinsberg, Schule wird nicht in den Ferien bedient



3Beachten Sie bitte auch die aktuellen Fahrplanhinweise an den Haltestellen und auf den Bahnhöfen

0b  785 Samstag u. Sonntag

Fahrtnummer 32 34 36 38

Verkehrshinweise 0~

KB
0~

KB
0~

KB
Zempow ab . 9.58 13.38 17.18
Heimland . 10.13 13.53 17.33
Luhme . 10.15 13.55 17.35
Flecken Zechlin . 10.25 14.05 17.45
Flecken Zechlin 9.00 10.35 14.10 17.45
Dorf Zechlin 9.03 10.38 14.13 17.48
Kagar, Kreuzung 9.04 10.39 14.14 17.49
Wallitz 9.06 10.41 14.16 17.51
Kagar, Gemeindeverwaltung 9.11 10.46 14.21 17.56
Kagar, Gaststätte 9.12 10.47 14.22 17.57
Möckern 9.17 10.51 14.26 18.01
Linow 9.19 10.54 14.29 18.04
Linowsee 9.21 10.56 14.31 18.06
Charlottenau 9.22 10.57 14.32 18.07
Rheinsberg, Schloss | 11.02 14.37 18.12
Rheinsberg, Bahnhof an 9.28 11.05 14.40 18.15

0~ Rufbus (Kleinbus) für die Orte  Zempow, Heimland, Luhme, Kagar und  Wallitz; verkehrt nur nach 
tel. Voranmeldung (03391 400618) 60 min vor Fahrtbeginn

KB Kleinbus
ab Rheinsberg, Bahnhof Anschluss an die RB 54 und an die Linien 764 (Neuruppin ü. Lindow) und 788 
(Großzerlang)


